



Viite: Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö työeläkelaitosten omistajaohjauksen sääntelystä, STM024:00/2018, 16.5.2018

Vastaus lausuntopyyntöön

Sosiaali- ja terveysministeriö on valmistellut ehdotuksen työeläkelaitosten omistajaohjaukselta koskevien periaatteiden ja työeläkevakuutusyhtiöiden hallintoon liittyvien eräiden muiden seikkojen tarkentamiseksi. Valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto ottaa kantaa ainoastaan omistajaohjaukselta koskeviin periaatteisiin.

Omistajaohjausosasto kannattaa ja pitää hyvänä esityksen tavoitteita ja keskeisiä ehdotuksia. Osasto yhtyy esityksen näkemykseen siitä, että hyvin suunniteltu ja toteutettu omistajaohjaus lisää työeläkelaitosten toiminnan läpinäkyvyyttä ja avoimuutta sekä julkista luotettavuutta. Esityksessä kerrotun lisäksi omistajaohjausosasto haluaa kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin:

Sijoitusstrategian ja omistajaohjauksen periaatteiden välinen liityntä

Omistajaohjausosasto pitää hyvänä, että työeläkelaitokset etukäteen määrittelevät ja julkilausuvat toimintatavat ja toiminnan kohteet, joihin erityisesti kiinnittävät huomiota. Tällaisia voivat olla muun muassa hallitusten nimityspolitiikka, palkitsemiskäytännöt ja taloudelliset tavoitteet, kuten sijoitushorisontti ja osinkopolitiikka.

Tietojen saanti kohdeyhtiöstä sekä yhtiöiden ja johdon toiminnan seuraaminen

Omistajaohjausosasto korostaa, että toiminnan pitää perustua hyvään hallintotapaan (corporate governance), minkä puitteissa voidaan etukäteen määritellä tarpeen mukaiset toimintatavat.

Kohdeyhtiöiden toimintaan vaikuttavien menettelyiden määrittely ja kertominen

Omistajan roolissa kohdeyhtiön toimintaan vaikuttamisen tärkeimmät tavat ovat yhtiökokoukset sekä hallitusnimitykset ja niihin liittyvä toimikuntatyöskentely. Näiden lisäksi on mahdollista järjestää muun muassa etukäteen määriteltyjä ja säännönmukaisia johdon tapaamisia.

Sidosryhmävuoropuhelu

Omistajaohjausosasto kannattaa säännöllistä sidosryhmävuoropuhelua muun muassa merkittävien omistajien ja yhteiskunnallisesti olennaisten sidosryhmien kanssa. Tämän kuuluu ehdottomasti tapahtua hyvän hallintotavan (corporate governance) periaatteiden mukaisesti ja etukäteen määriteltynä.

Omistajaohjauksen periaatteiden julkistaminen ja avoimuus

Omistajaohjauksen näkemyksen mukaan periaatteet kannattaa julkistaa internetsivuilla.

Vt. osastopäällikkö,
finanssineuvos


Jarmo Väisänen

Finanssineuvos


Petri Vihervuori